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I CONSIDERANDO QUE O ONUS DECORRENTE DA
-

INCIDENCIA DO ICMS E SUPORTADO PELO CONSUMIDOR

FNAL SENDO O CONTRIBUINTE MERO ARRECADADOR DESTE

TRIBUTO;

II CONSIDERANDO QUE O CONTRIBUINTE
-

INADIMPLENTE, ALEM DO DANO QUE CAUSA AO ESTADO

NAO RECOLHENDO O TRIBUTO COM QUE ESTE PROVE SUAS

FINALIDADES, AINDA ATENTA CONTRA O PRINCIPIO DA

JUSTICA FISCAL, JA QUE, RETENDO INDEVIDAMENTE O

VALOR DO IMPOSTO QUE INCLUI NO PRECO DE SUAS

MERCADORIAS, FCA EM CONDICOES DE EXERCITAR INJUSTA

E DESIGUAL COMPETICAO AOS SEUS CONCORRENTES QUE

RECOLHEM PONTUALMENTE SEUS TRIBUTOS;

III CONSIDERANDO QUE COMPETE AO FISCO
-

RESTABELECER A JUSTICA FISCAL VIOLADA PEIO

PROCEDIMENTO OMISSO DO CONTRIBUINTE, CUMPRINDO

IHE ADOTAR AS MEDIDAS ACAUTELADORAS NECESSARIAS AO

RESGUARDO DO ERARIO ESTADUAL;

IV CONSIDERANDO QUE O CONTRIBUINTE ACIMA
-

QUALIFICADO, ADIANTE CHAMADO SIMPLESMENTE

CONTRIBUINTE, VEM, SISTEMATICAMENTE, DEIXANDO DE

RECOLHER O ICMS, QUE APRESENTOU A SEFAZ, POR SUA

ESPONTANEA VONTADE, EM OBSERVANCIA A LEGISLACAO

ESTADUAL VIGENTE, O QUE O CARACTERIZA INADIMPLENTE

CONTUMAZ, CONFORME INFORMACOES CONTIDAS NO JA

CITADO PROCESSO DRT*-2572/97, EM SEU NOME;

RESOLVE APLICAR AO CONTRIBUINTE O SEGUINTE

REGIME ESPECIAL DE RECOLHIMENTO - EXOFFICIO

PARA PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES

RELATIVAS A CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE

PRESTACOES DE SERVICOS DE TRANSPORTRE INTRAESTADUAL

E INTERMUNICIPAL E DE COMUNICACAO - ICMS,

DISCIPLINADO PELAS SEGUINTES CLAUSULAS:

CLAUSULA PRIMEIRA O IMPOSTO SOBRE OPERACOES
-

RELATIVAS A CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE

PRESTACOES DE SERVICOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL

E INTERMUNICIPAL E DE COMUNICACAO - ICMS, DEVIDO

NAS OPERACOES TRIBUTADAS REALIZADAS PELO

CONTRIBUINTE, SERA RECOLHIDO DEPOIS DA SAIDA DO SEU

ESTABELECIMENTO (QUANDO JA OCORRIDO O FATO

GERADOR) E ANTES DA ENTREGA DA MERCADORIA AO

DESTINATARIO OU ANTES DA TRANSMISSAO DE

PROPRIEDADE, QUANDO A MERCADORIA ESTIVER

DEPOSITADA EM ARMAZEM GERAL OU NAO TRANSITAR POR

SEU ESTABELECIMENTO

CLAUSULA SEGUNDA - O CONTRIBUINTE DEVERA

APRESENTAR, NO POSTO FISCAL DE CATANDUVA, TODOS OS

TALONES DE NOTAS FISCAIS, DE TODAS AS SERIES EM USO,

ASSIM COMO OS QUE VIEREM A SER, FUTURAMENTE,

IMPRESSOS, PARA QUE NELES SEJA APOSTO CARIMBO COM

OS SEGUINTES DIZERES: *O DESTINATARIO DESTA NOTA

FISCAL SOMENTE PODERA APROVEITAR, COMO CREDITO, O

IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS A CIRCULACAO DE

MERCADORIAS E SOBRE PRESTACOES DE SERVICOS DE

TRANSPORTE INTERESTADUALE E INTERMUNICIPAL E DE

COMUNICACAO-ICMS NELA DESTACADO, SE ESTIVER

ACOMPANHADA DA 4-* VIA DA GUIA DE ARRECADACAO

ESTADUAL GARE ICMS, DEVIDAMENTE VISADA PELO
- -

POSTO FISCAL, QUE DISCRIMINE PELO MENOS SEU

NUMERO, DATA E VALOR

CLAUSULA TERCEIRA AS NOTAS FISCAIS
-

CONCERNENTES AS OPERACOES DE QUE CUIDA A CLAUSULA

PRIMEIRA SERAO, APOS A EMISAO APRESENTADAS AO

POSTO FISCAL DE CATANDUVA, PARA AS PROVIDENCIAS

DESCRITAS NA CLAUSULA QUINTA, OCASIAO EM QUE SERA

RETIDA A VIA DESTINADA AO FISCO

PARAGRAFO UNICO - NAS DEMAIS OPERACOES DE

SAIDAS RELIZADAS NAO COMPREENDIDAS NA CLAUSULA

PRIMEIRA, O CONTRIBUINTE FCA OBRIGADO A APRESENTAR

AO POSTO FISCAL DE CATANDUVA, A NOTA FISCAL EMITIDA,

PARA EFEITO DE VISTO E RETENCAO DA VIA DESTINADA AO

FISCO

CLAUSULA QUARTA PARA APROVEITAMENTO DO
-

CREDITO DO IMPOSTO SOBRE OPERACOES RELATIVAS A

CIRCULACAO DE MERCADORIAS E SOBRE PRESTACOES DE

SERVICOS DE TRANSPORTE INTERESTADUAL E

INTERMUNICIPAL E DE COMUNICACAO - EMS DESTACADO

EM DOCUMENTOS FISCAIS CONFORME O DISPOSTO NO

LIVRO I, TITULO III, CAPITULO IV, SECAO II, OU SEJA, NO

ARTIGO 58, DO RICMS, O CONTRIBUINTE DEVERA EXIBI-LOS

AO POSTO FISCAL DE CATANDUVA, ACOMPANHADOS DE

RELACAO DATILOGRAFADA EM DUAS VIAS PARA A ADOCAO

DAS PROVIDENCIAS CONTIDAS NA CLAUSULA QUINTA, QUE

CONTERA, NO MINIMO, OS SEGUINTES ELEMENTOS:

1NOME E NUMERO DE INSCRICAO DO EMITENTE;

2NUMERO, SERIE E SUB-SERIE DATA;

3VALOR CONTAB VÆOR DA BASE DE CALCULO E

EMS DESTACADO EM CADA DOCUMENTO FISCAL;

4VALOR TOTAL DA BASE DE CALCULO E ICMS

DESTACADO

CLAUSULA QUINTA O POSTO FISCAL DE CATANDUVA,
-

PARA CONTROLE DOS DEBITOS E CREDITOS DO ICMS

ORIUNDOS DAS PROVIDNCIAS DESCRITAS NAS CLAUSULAS

TERCEIRA E QUARTA, PREENCHERA FICHA DE CONTROLE, EM

DUAS VIAS, SEDAS PELO POSTO FISCAL NUMERADAS

SEQUENCIALMENTE, QUE TERAO O SEGUINTE DESTINO:

1-* VIA POSTO FISCAL;
-

2-* VIA CONTRIBUINTE
-

PARAGRAFO UNICO - SEMPRE QUE OCORREREM AS

HIPOTESES ALUDIDAS NAS CLAUSULAS TERCEIRA E QUARTA, O

CONTRIBUINTE FCA OBRIGADO A APRESENTAR A FICHA DE

CONTROLE EM SEU PODER, PARA EFEITO DE REGISTRO DAS

REFERIDAS OPERACOES

CLAUSULA SEXTA A CADA NOTA FISCAL EMITIDA PARA
-

OS EFEITOS DA CLAUSULA PRIMEIRA CORRESPONDERA UMA

GUIA DE ARRECADACAO ESTADUAL, QUE TERA O SEU VALOR

A RECOLHER DETERMINADO EM FUNCAO DO RESULTADO

OBTIDO COM OS LANCAMENTOS EFETUADOS NA FICHA DE

CONTROLE FEDDA NA CLAUSULA ANTERIOR

PARAGRAFO PRIMEIRO - SERA PERMITIDO O USO DE

UMA SO GUIA DE ARRECADACAO ESTADUAL PARA VARIAS

NOTAS FISCAIS DESTINADAS A UM MESMO COMPRADOR,

DESDE QUE AS MERCADORIAS SEJAM TRANSPORTADAS DE

UMA SO VEZ

PARAGRADO SEGUNDO - TRATANDO-SE DE VENDAS

EFETUADAS DIRETAMENTE A CONSUMIDOR FINAL, NAO

CONTRIBUINTE DO ICMS, A GUIA DE ARRECADACAO

ESTADUAL SE REFERIRA A TODAS AS NOTAS FISCAIS RELATIVAS

AS OPERACOES DA ESPECIE E, OBSERVADAS AS DEMAIS

DISPOSICOES DESTA CLAUSULA, RECOLHIDA NO PRIMEIRO

DIA UTIL QUE SE SEGUIR AS SAIDAS DAS MERCADORIAS

PARAGRAFO TERCEIRO - A GUIA DE ARRECADACAO

ESTADUAL - GARE SERA EMITIDA PELO CONTRIBUINTE EM

4 (QUATRO) VIAS, COM INDICACAO DO CODIGO DE RECEITA

T063, DEVENDO SER CONSIGNADAS AS S•GUINTES

INFORMACOES:

POSTO FISCAL DE CATANDUVA - S.E. EXOFFICIO -

PROCESSO DRT/8 N E. 2572/97.

AS VIAS TERAO O DESTINO ABAIXO:

'

1* VIA: SECRETARIA DA FAZENDA;

2' VIA: SECRETARIA DA FAZENDA - POSTO FISCAL DE

CATANDUVA, PARA JUNTADA AO PROCESSO;

3* VIA: CONTRIBUINTE;

4* VIA: CONTRIBUINTE - PARA ENTREGA AO

DESTINATARIO

CLAUSULA SETIMA A ESCRITURACAO DOS LIVROS
-

FISCAIS DE ENTRADAS, SAIDAS E APURACAO DO ICMS,

MODELO 9, OBSERVARA O DISPOSTO NO LIVRO I, TITULO IV,

CAPITULO II, SECOES 1 A XI, OU SEJA, NOS ARTIGOS 204 A

- 225, DO RICMS, FICANDO CONDICIONADO QUE O

MONTANTE DO CREDITO APURADO NO LIVRO REGISTRO DE

ENTRADAS E DO DEBITO APURADO NO LIVRO REGISTRO DE

SALDAS GUARDEM CONFORMIDADE COM OS REGISTROS

CONTIDOS NA FICHA DE CONTROLE DE QUE TRATA A

CLAUSULA QUINTA

UNICO
PARAGRAFO - O CONTRIBUINTE, AO PROCEDER A

ESCRITURACAO DO LIVRO RAICMS, LANCARA NO CODIGO

007 - OUTROS CREDITOS, COM A EXPRESSAO "REGIME

ESPECIAL - PROC. N** 2572/97*, O VALOR DOS

N•ES,RECOLHIMENTOS EFETUADOS NO CONFORME

CLAUSULA PRIMEIRA

CLAUSULA OITAVA NAS SAIDAS DE MERCADORIAS
-

COM IMPOSTO DIFERIDO E, ESPECIALMENTE, NAS

REMESSAS PARA INDUSTRIALIZACAO POR OUTROS

ESTABELECIMENTOS E OS CONSEQUENTES RETORNOS, BEM

COMO NAS ENTRADAS PARA INDUSTRIALIZACAO PARA

OUTROS ESTABELECIMENTOS E OS CONSEQUENTES

RETORNOS, O CONTRIBUINTE DEVERA APRESENTAR FICHA DE

CONTROLE DE CADA DESTINATARIO OU REMETENTE, PARA

DESTINO ORIGEM DAS MERCADORIAS
PROVAR O OU A

OBJETO DO BENEFICIAMENTO E, DEMONSTRAR O SALDO EM

DE CAD,A SAIDA
ESTOQUE

PARAGRAFO UNICO AS NOTAS FISCAIS RELATIVAS AS

-

OPERACOES MENCIONADAS NESTA CLAUSULA DEVERAO SER

APRESENTADAS A UNIDADE FISCAL QUE, DE POSSE DOS

ELEMENTOS INDICADOS, APORA VISTO, NAO SERRINO O

HOMOLOGACAO DA OPERACAO DESCRITA
MESMO COMO

NO DOCUMENTO FASCAL VISADO

CLAUSULA NONA NA IMPOSSIBILIDADE DE O
-

CONTRIBUINTE CUMPRIR O DISPOSTO NESTE REGIME

ESPECIAL, DEVIDO AO NAO FUNCIONAMENTO NORMAL DO

POSTO FISCAL E/OU DO ORGAO ARRECADADOR, SERA

OBSERVADO O QUE SEGUE:

I NA PRIMEIRA HORA DO EXPEDIENTE DO PRIMEIRO
-

DIA UTIL QUE SE SEGUIR, O CONTRIBUINTE DEVERA

APRESENTAR, NO POSTO FISCAL, O TALAO DE ONDE FOI

EXTRAIDA FISCAL PERTINENTE A OPERACAO,A NOTA

JUNTAMENTE DUAS VIAS SUPLEMENTARES DUAS
COM OU

COPIAS REPROGRAFICAS DA VIA FIXA

11 O POSTO FISCAL LAVRARA, NA VIA FIXA E NAS DUAS
-

VIAS SUPLEMENTARES OU DUAS COPIAS REPROGRAFICAS O

SEGUINTE TERMOIS RECOLHIDO POR GUIA DE

ARRECADACAO ESTADUAL N-°......DE.....DE....-POSTO

FISCAL DE CATANDUVA, EM..DE.._....DE........

(A) CHEFE DO POSTO FISCAL *.

RETENDO UMA DAS VIAS SUPLEMENTARES OU UMA

DAS COPIAS REPROGRAFICAS

CLAUSULA DECIMA - ESTE REGIME ESPECIAL, QUE

NAO DISPENSA O CONTRIBUINTE DO CUMPRIMENTO DE

TODAS AS DEMAIS OBRIGACOES PREVISTAS NO RICMS,

VIGORARA A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICACAO NO

DIARIO OFICIAL DO ESTADO, OU CIENCIA DO CONTRIBUINTE,

PELO DE 180 (CENTO OITENTA) DIAS,PRAZO E MESMO NOS

CASOS DE ALTERACAO DE DENOMINACAO SOCIAL, RAZAO

SOCIAL OU TRANSFERENCIA DO ESTABELECIMENTO E,

PODERA, A QUALQUER MOMENTO, SER SUSTADO, ALTERADO,

CASSADO, OU, NO SEU FNAL TER O PRAZO PRORROGADO, A

CRITERIO DO FISCO

PARAGRAFO UNICO - O PRESENTE REGIME ESPECIAL E

EXTRAIDO EM 6 (SEIS) VIAS, QUE TERAO A SEGUINTE

DESTINACAO:

1* VIA - DRT-I

2* VIA * PROCESSO

3' VIA CONTRIBUINTE
-

4*' VIA COORDENACAO DA ADMINISTRACAO
-

TRIBUTARIA CAT
-

5' VIA - POSTO FISCAL DE CATANDUVA - PRONTUARIO; E,

6* VIA POSTO FISCAL DE CETANA CONTROLE
- -

POSTO FISCAL DE MIRASSOL

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTARIA DO VALE

DO PARAIBA

DESPACHO DO DELEGADO REGIONAL TRIBUTARIO

AUTORIZANDO, A LIGA MUNICIPAL DE FUTEBOL DE

GUARATINGUETA A REALIZAR SORTEIO NA MODALIDADE

"BINGO EVENTUAL", NO DIA 14/1211997, CONFORME

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO DRT/3-08/97.

(PROCESSO DRT/3-3665/97)

ADMINISTRACAO FINANCEIRA

PORTARIA CAF-G 26, DE 26-11-97

O COORDENADOR DA ADMINISTRACAO FINANCEIRA

RESOLVE:

ARTIGO 122 - 0 PAGAMENTO DOS VENCIMENTOS,

SALARIOS E PROVENTOS DOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES E

INATIVOS DO PODER EXECUTIVO, A CARGO DO

DEPARTAMENTO DE DESPESA DE PESSOAL DO ESTADO -

DPE REFERENTE AO MES DE NOVEMBRO/97, SERA

EFETUADO NO DIA 05/12*7.

ARTIGO 2* O DEPARTAMENTO DE FINANCAS DO

-

ESTADO - DFE LIBERARA OS RECURSOS FINANCEIROS AS

FUNDACOES E AUTARQUIAS ESTADUAIS, NA

CONFORMIDADE DO DISPOSTO NO ARTIGO ANTERIOR

ARTIGO 3 *OS CREDITOS AS ENTIDADES

CONSIGNATARIAS, NO AMBITO DA ADMINISTRACAO CENTRALIZADA

E AUTARQUIAS, SEREFETUADOS NO DIA 05/12F97.

ARRIGO 4 °ESTA PORTARIA ENTRARA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBGAAC

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

JULGAMENTO DE LICITACAO

CONVITE AF/32 N -O 17/97 PROCESSO SF. 21172/97.
-

ASSUNTO: AQUISICAO DE DISQUETES E FITAS PARA

IMPRESSORAS

CLASSIFICANDO PELO CRITERIO DO MENOR PRECO O

OBJETO DA LICITACAO DA SEGUINTE FORMA:

ITEM I, IL E LII

1O* LUGAR: ATTIKOLIS REPRES ASSES IMPORTACAO

EXPORACAO LTDA., PELO VALOR DE R* 4.050,96. 2**
E

LUGAR: FARAH'S COMERCIO, PAPELARIA INFORMATICA
E

R*LTDA., PELO VALOR DE 4.472,80.

DEPARTAMENTO DE FINANCAS DO ESTADO

COMUNICADO

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ARRIGO 2* DA

RESOLUCAO N* 42, DE 14/09/90, O DEPARAMENTO DE

FINANCAS DO ESTADO COMUNICA QUE, PARA "FINS DE

CAUCAO", OS VALORES DAS LETRAS FINANCEIRAS DO

TESOURO DO ESTADO DE SAO PAULO - LFTPS, PARA O DIA

27/11/97 SAO: -

521825 15/12/1997 0,0663859771

521825 15*3/1998 0,08018*436

521825 15/95/1998 0,0000827643

521826 15/09/1998 0,0347538405

521826 15/12,11998 0,0130773285

521826 15/03/1999 0,0044970167

521826 15/0611999 0,8014098534

521826 15/09/1999 2,6954758600

521826 15/12/1999 2,4032603400

521825 15/01/2000 2,3211215500

521827 15/03/2000 2,1736668800

521826 15*6/0066 1,9120823800

521827 15/09/2660 1,7084666900

321827 15/12/2000 L,58091982*

521824 15/06/2001 1,3646022766

521826 15/1012001 1,2660471680

521825 15512I2801 1,2197863300

521824 15/03/2002 1,1581700000

521825 15*5/2662 1,1044491500

521826 15/09/00002 1,0535483480

SPEA 15/80/1998 12,3566656300

ALVESPEB 15/66/1999 0,7667884200 ('1

ESPEC 15/66/2000 28,8840042100 (2)

ESPED 15/0662001 1.364,6022700000 (2)

LTESPEF 75F09/2002 1.053,5*3/0*

LTEPP 01/03/2006 6466,3167880660 (2)

COORDENADORIA ESTADUAL '

DE CONTROLE INTERNO

DESPACHO DO COORDENADOR

AUTORIZANDO O REAJUSTE DE PRECOS A PARTIR DE

24/10/97, R* 2.715,72 SF 9.934/95 - 2 -0 VOLUME -

STANDARD COM. IMP. EXP. MAQUINAS ESCRITORIO

E

ABASTECIMENTO

AGUA

RESOLUCAO, DE 26-11-97

O SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO, CONSONANCIA COM O DISPOSTO NO ARR

-* DO DEC. 41.718, DE 16.04.97, RESOLVE INTRODUZIR
5 AS

SEGUINTES ALTERACOES NA COMPOSICAO DOS CONSELHOS

REGIONAIS DE DESENVOLVIMENTO RURAL, A QUE SE

REFEREM AS RESOLUCOES SAA DE 10, 13, 18, 20 E

25.06.97:

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE ANDRADINA

DESIGNANDO:

SHOJI KORIN, RG 4A61.324, DA ASSOCIACAO DOS

PRODUTORES DE ABASE DE GUARACAI, COMO MEMBRO

TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE AUGUSTO SEIJI UEHARA;

MASSAO SHIMAZAKI, RG 6.925.594, DA

COOPERATIVA AGRICOLA FAZENDA ALIANCA, COMO

MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE WILSON

FIGUEIREDO DE SOUZA FILHO; HIDEKI ASADA, RG

7.987.679, DA AGROMOTOR MACERES S/A, COMO

MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE MARCO ANTONIO

ELIZIO
PROENCA; COQUEIRO DE OLIVEIRA, RG

8.807.929, DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

DE PEREIRA BARRETO, COMO MEMBRO TITULAR, EM

SUBSTITUICAO DE LOURIVAL PLACIDO PAULA; JOAO

FRANCISCO DE A. SOARES, RG 3.118.079, DA

UNIVALEM S/A DE VALPARAISO, COMO MEMBRO

TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE JORGE MALULY NETO

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE ARACATUBA

DESIGNANDO:

APARECIDO GUILHERME DE SOUZA, RG

10.914.766, DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

DE ARACATUBA, COMO MEMBRO TITULAR, EM

SUBSTITUICAO DE BASIADO DIAS DE SOUZA.

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE ARARAQUARA

DESIGNANDO:

MARIA REGINA S. BORTOLOT RG 3.381.668,

DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE MATAO,

COMO MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE ANTONIO

MOIA; LUCIANO COSTA DELLA NINA, RG 6.893.626,

DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE TABATINGA, COMO MEMBRO TITULAR, EM

SUBSTITUICAO A MANOEL DE ABREU; OLAVO C. P. DE

CORDES, RG 14.149.066, DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL DE AMERICO PASSAGENSE

COMO MEMBRO SUPLENTE, EM SUBSTITUICAO A RUBENS

MURARO

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

VITORINO JANEGITZ, RG 3.148.951, DO

SINDICATO RURAL DE PARAGUACU PAULISTA, COMO

MEMBRO SUPLENTE, EM SUBSTITUICAO A CARLOS ALBERTO

DOS SANTOS; ANTONIO CARLOS F. DEVIDES, RG

11.692.029, DA COOPEMAR, COMO MEMBRO

SUPLENTE, EM SUBSTITUICAO A FRANCOIS REGIS

GUILHAUMON

CESSANDO DESIGNACAO:

JOSE EDUARDO BOQUEIO COMO

MEMBRO SUPLENTE

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE BARRETOS

DESIGNANDO 9.763.830,

DANIA DO NASCIMENTO, RG DA

ENCOFA AGROPECUARIA SAO FRANCISCO DE ASSIS, COMO

MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO A WILSON LUIZ

COSTA

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE PAULISTA
BRAGANCA

DESIGNANDO:

ANDRE CARVALHO DE MENDONCA, RG

11.584.024, DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL DE PIRACAIA COMO MEMBRO

TITULAR, EDSON MARCIO PINHEIROEM SUBSTITUICAO A

CRESPANDO DESIGNACAO:

EMILIO BENEDETI COMO MEMBRO TITULAR;

JULIO DE ANDRADE MAIA E LUCIO J. DARDENE

TAVARES, COMO MEMBROS SUPLENTES

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE CATANDUVA
,

DESIGNANDO:

FILIPE LOPES ALVAREZ, RG 7.871.771, DO

NOVOSINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE

HORIZONTE, COMO MEMBRO T TU AR, EM SUBSTITUICAOP A

FIORAVANTE MAZZO; CARLOS ANTONIO DEFENDI, RG

7.446.830, DA ASSOCIACAO DOS FORNECEDORES DE CANA

DA REGIAO DE CATANDUVA, COMO MEMBRO TITULAR, EM

SUBSTITUICAO A FRANCISCO APENDINO NETO; ADEMAR

RICARDI, RG 2.250.121, DA ASSOCIACAO *OS

PRODUTORES DE LEITE DE NOVO HORIZONTE, COINCO

MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO A GERSON

FRONZONI JOAO CARLOS ROCHA ABDO, RG

10.122.860,DA USINA CATANDUVA, MEMBROCOMO

TITULAR, SUBSTITUICAO MARIO RODRIGUES BORFESEM A

NETO; SILVIO GIL RODRIGUES, RG 7.775.380,1DA

COOPERATIVA DOS AGROPECUARISTAS DE CATANDUVA

UNICER MEMBRO TITULAR, SUBSTITUICAO -COMO EM A

ROBERRO CARLOS LIMA SAMPAIO; GILBERTO T,M.

ANGELO RG 6.932.829, DA COOPERATIVA DOS

FORNECEDORES DE CANA DA REGIAO DE CATANDUVA,

COMO MEMBRO TITULAR; GUSTAVO MORETO, RG

17,143.498, DO SINDICATO RURAL DE CATANDUVA, COMO

MEMBRO SUPLENTE; JOSE EUFROSINO DE

CARVALHO NETO, RG 3.127.952, DA COOPERATIVA

DOS FORNECEDORES DE CANA DA REGIAO DE CATANDUVA,

COMO MEMBRO TITULAR; RICARDO MONTEIRO

ANGELO, RG 10.123.942, DA ASSOCIACAO DOS

FORNECEDORES DE CANA DA REGIAO DE CATANDUVA,

MEMBRO SUPLENTE; SERVILIO SIDNEYCOMO

80NESSO, RG 6.344.330, DA ASSOCIACAO DOS

PRODUTORES DE ACUCAR, AGUARDENTE E ALCOOL DE

CATANDUVA, COMO MEMBRO SUPLENTE H

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE DRACENA

DESIGNANDO: J

MACHADO, RG.9.495.308,TDASONIA REGINA C.

ESCOLA TECNICA AGRICOLA ESTADUAL PROFA CARMELI _N:DA

BARBOSA, MEMBRO TITULAR, SUBSTITUICAOCOMO EM A

CLEONY CARLONI PUPO DE MENEZES

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE FRANCA .

JOAODESIGNANDO:ABRAO FILHO, RG 13.768.0.58, DO

SINDICATO RURAL DE ALTINOPOLIS, MEMBROCOMO

SUPLENTE, SUBSTITUICAO JAMBU PEREIRA DA SILVA.
EM A

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE GENERAL SALGADO

DESIGNANDOO RG 4.223.466, DA

SEBASTIAO D. DOIMO,

COOPERATIVA DOS CAFEICULTORES DA AL'TA

ARARAQUARENSE CAFEALTA COMO MEMBRO TITULAR

-

EM SUBSTITUICAO A LUIZ PAIXAO CAMBUL

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOVIMENTO RURA

DE ITAPETININGA

DESIGNANDO:

NATALINO Y. SHIMOYAMA, RG 7.564.555, CLA

ASSOCIACA DE BATATICULTORES DO SUDOESTE PAU

COMO MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUI DE AIRTON S.

ARIKITA; RUI FERNANDES DE ALMEIDA, AG

3.411.748, DA COOPERATIVA AGRICOLA DE CAPAO

BONITO, COMO MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE

EMILIO K. OKAMURA; JOSE GALDINO DE SOUZA

FILHO, RG M-543.379, DA CITROVITA, COMO

MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE MINON FLAVIO

MOURA

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RUTAL

DE LIMEIRA

DESIGNANDO:

JAIRO CORREA AUGUSTO JUNIOR, 'F*G

7.726.850, DA ASSOCIACAO DOS ENGENHEIROS

AGRONOMOS DE PIRASUNUNGA COMO MEMBRO TITULAR,

EM SUBSTITUICAO DE ANTONIO CARLOS BUENO

GONCALVES; MARCOS ANTONIO ZANETTI

E
5.462.585, DA FACULDADE DE ZOOTECNIA ENGENHARIA

DE ALIMENTOSUTRO COMO MEMBRO TITULAR *M

SUBSTITUICAO DE LUCIO VELOSO; JULIA LINA

TETZNER CHRISTOVAN, RG 10.410.051, DA

ASSOCIACAO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS

AGRONOMOS DE LIMEIRA, COMO MEMBRO SUPLE

EM SUBSTITUICAO DE LUIZ CARLOS DE MIRANDA JUNIORFL

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

DE MAR0IA

DESIGNANDO:

FERNANDO BOTELHO VILLELA NETO, RG

4.927.303, DO SINDICATO RURAL DE MARGIA, COMO

MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE YOSHIMI

SHINTAKU; ARNALDO MENDES DE OLIVEIRA FILHO,

RG 3.548.808, DA SOCIEDADE AGROPECUARIA DE

MARILIA, COMO MEMBRO TITULAR, EM SUBSTITUICAO DE

UBALDO OLEA

CONSELHO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURA

DE MOGI MIRIM


